

## Città di Seregno



## RELAZIONE DELL'UFFICIO Area Polizia Locale e Protezione Civile

Considerato che con note prot.n.55205 e n.55206 del 01.08.2024 è stata avanzata richiesta di patrocinio ed utilizzo del logo "Città Di Seregno" da parte dell'associazione denominata COORDINAMENTO VOLONTARI MONZA E BRIANZA PROTEZIONE CIVILE ODV con sede in Agrate Brianza, viale Delle Industrie 79 C.F. 9406609153, in occasione della manifestazione denominata "CCV FAMILY DAY 2024", che si svolgerà presso il Centro Addestramento Protezione Civile MB di Desio nelle giornate di Sabato 14.09.2024 e Domenica 15.09.2024.

L'evento sopra citato consiste in un'occasione di incontro tra la popolazione e le varie organizzazioni di volontariato di Protezione Civile attive sul territorio provinciale, tra le quali anche il Gruppo Comunale Volontari Protezione Civile di Seregno, della durata di due giorni, durante i quali sarà aperto al pubblico il Centro Addestramento Protezione Civile MB di Desio, allo scopo di far conoscere la realtà del volontariato organizzato di Protezione Civile, nonché promuovere e diffondere la cultura della Protezione Civile.

Sarà l'occasione per la cittadinanza di conoscere mezzi ed attrezzature in dotazione, assistere a dimostrazioni pratiche di tecniche e metodologie di intervento, ed apprendere le buone prassi di Protezione Civile. Per i più piccoli sarà previsto il coinvolgimento in attività didattiche volte all'insegnamento dei rischi presenti sul territorio tramite varie simulazioni di scenari. L'evento non persegue fini di lucro.

Sulla base della domanda pervenuta, l'Assessore alla Protezione Civile ha ritenuto che l'iniziativa proposta, pur svolgendosi al di fuori del territorio comunale ma coinvolgendo direttamente anche di nostro Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile, promuove valori fondamentali per la diffusione della cultura dalla Protezione Civile verso la cittadinanza, di particolare importanza anche per la popolazione residente del nostro territorio.

Il Servizio Protezione Civile ha pertanto provveduto a formulare l'attuale proposta di concessione di patrocinio con il conseguente utilizzo dello stemma della Città di Seregno.

La concessione di patrocinio è comunque oggetto di mera ed esclusiva valutazione da parte dell'Amministrazione Comunale sulla base delle richieste, delle eventuali dichiarazioni pervenute e delle conoscenze dirette, anche a seguito delle precedenti iniziative similari svolte.

Si rimanda al titolare dell'iniziativa la responsabilità di ottenere tutte le autorizzazione necessarie all'attuazione della stessa.

Il Dirigente Area Polizia Locale e Protezione Civile dott. TROPE Umberto

Il Responsabile del Procedimento Servizio Protezione Civile geom. DEZZA Valente

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e del D.gls 7/3/2005 n. 82, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

C:\Users\EDEZZA\Desktop\patrocinio CV-MB\family day 2024\_patrocinio relazione.doc